
 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
Odbor dopravy a silničního hospodářství  
17. listopadu 411/3 

743 01 Bílovec 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                              

ZE DNE: 

NAŠE  Č.J.:          MBC/27247/19/DSH/Al 183/2019                                                                 

VYŘIZUJE:            Ing. Alexandra  Alčerová                                                                                     

TEL.:                      556 312 138 

E-MAIL:                 alexandra.alcerova@bilovec.cz 

DATUM:  7. října 2019 

 

 

II. OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

 

Dne 20.12.2018 podala  Obec Bílov, IČO 48430749, Bílov č.p. 5, 743 01  Bílovec 1 (dále jen „stavebník“) 

žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení (dále jen „společné povolení“) pro 

stavbu: Technická a dopravní infrastruktura pro zástavbu RD, k.ú. Bílov (dále jen „stavební záměr“) na 

pozemku parc.č. 2201/2, 2201/3, 2201/5, 2201/6, 2201/14, 2201/19, 2201/22, 3254/1, 3259/1, 3259/2, 

3259/48, 3259/49, 3259/59, 3782/4, 3910/86, 3910/87 v kat. území Bílov.  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen „společné řízení“) ve výše 

uvedené věci. 

Popis stavby: 

Předmětem projektové dokumentace je napojení nové komunikace MK-1na silnici č. III/46421, napojení 

nové komunikace MK-2 na stávající místní komunikace, prodloužení stávající místní komunikace slepým 

prodloužením MK-3. Stavba je členěna na stavební objekty: SO 100-01 Místní komunikace a SO 300-01 

Odvodnění místních komunikací. V rámci stavebního objektu SO 100-01 bude provedena úprava stávající 

místní komunikace připojené na komunikaci č. III/46421 Bílov – Pustějov (MK-1) a zřízení nových místních 

komunikací připojených na stávající místní komunikace a určených pro dopravní obslužnost budoucí 

zástavby rodinných domů (MK-2, MK-3). V rámci stavebního objektu SO 300-01 dojde ke zřízení 

odvodnění nových místních komunikací MK-2 a MK-3.  

 

Městský úřad Bílovec, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad příslušný dle 

ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), věcně příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4, písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o pozemních komunikacích“), místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 1, písm. a) zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), oznamuje v souladu s ustanovením § 94m 

stavebního zákona zahájení společného územního a stavebního řízení známým účastníkům řízení 

a dotčeným orgánům.  

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/27247/19/DSH/Al 183/2019 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

2 

Projednání společného územního a stavebního řízení je v souladu s ustanovením § 94j až § 94p stavebního 

zákona.  

Speciální stavební úřad dne 30.1.2019 opatřením č.j. MBC/2859/19/DSH/Al 183/2019 oznámil zahájení 

společného řízení. Po přezkoumání zjistil, že je potřeba rozšířit okruh účastníků řízení s ohledem na 

Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ze dne 11.9.2019 pod č.j. MSK 41384/2019 

DSH/7571/2019/Dos, a proto rozšířil okruh účastníků řízení, tak jak je uveden v Rozdělovníku. 

Speciální stavební úřad u projednání žádosti v souladu s § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ústního 

jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 

stavebního záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska 

uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, k později uplatněným závazným stanoviskům, 

námitkám, nebude přihlédnuto. Námitky uplatněné v zahájeném společném řízení jsou zařazeny mezi 

podklady pro vydání rozhodnutí, proto v rámci koncentrace řízení není nutno tyto námitky podávat 

opakovaně. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Bílovec, odbor dopravy 

a silničního hospodářství, úřední dny: PO a ST od 8:00-17:00, ÚT a ČT od 8:00-14:00). 

Speciální stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, 

ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zák. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "správní řád"), a to nejpozději 3 dny od výše uvedeného data v době PO a ST od 8:00-17:00, ÚT 

a ČT od 8:00-14:00, PÁ od 8:00-13:00 v kanceláři č. 110 odbor dopravy a silničního hospodářství, 17. 

listopadu 411, 743 01 Bílovec. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním 

rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami 

opožděnými, k nimž speciální stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení musí být uplatněny ve stanovené lhůtě, 

jinak se k nim v souladu s § 94n odst. 1 stavebního zákona nepřihlíží.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se v souladu s ustanovením §94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 

proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 

nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné 

právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně 

zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 

může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen 

veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 

uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

„otisk razítka“ 

Ing. Alexandra Alčerová v.r. 

referent odboru dopravy  

a silničního hospodářství 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: MBC/27247/19/DSH/Al 183/2019 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

3 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 

oznámení. 

Datum vyvěšení: .............................................              Datum sejmutí: .......................................... 

 

.........................................................................   .................................................................. 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 

 

 

 

Příloha: 

- katastrální situační snímek v měřítku 1:1000 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení  

datová schránka 

− Obec Bílov, Bílov č.p. 5, 743 01 Bílovec 1, DS: OVM, e4raxmp  

− Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 56, 145 05 Praha 4, DS: OVM_PO, zjq4rhz 

− Státní pozemkový úřad, KPÚ MSK, Libušina č.p. 502/5, 702 00 Ostrava 2, DS: OVM, z49per3 

− Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3 

− Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: PO, qa7425t 

− ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 

− GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

− Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava 9, DS: PO, 4xff9pv 

− Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Suvorovova č.p. 525, 741 11 Šenov 

u Nového Jičína, DS: PO, jytk8nr 

− DAIRY 4 FUN s.r.o., Bílov č.p. 100, 743 01 Bílovec 1, DS: PO, npur4n2  

veřejná vyhláška 

− osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: parc.č. 3782/10, 2201/15, 2201/4, 

2313/13, 3259/64, 3259/47, 3846, 3254/16, 3254/3, 3259/43, 3259/44, 3259/55, 3259/69, 3259/62, 

3259/63, 2313/6, 3259/68, 3259/3, 2313/3, 2313/4, 3254/2, 3254/13, 3251/2, 3259/42, 3259/57, 4532, 

4529, 3782/12, 3910/117, 2313/12, parc.č. st. 202, 307, 316, 317, 192, 290, 187 v k.ú. Bílov 

Dotčené orgány 

− MěÚ Bílovec, odbor dopravy a SH, 17. listopadu č.p. 411/3, 743 01 Bílovec 1 

− MěÚ Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, 17.listopadu č.p. 411/3, 743 01 Bílovec 1 

datová schránka: 

− HZS MSK, územní odbor Nový Jičín, Zborovská č.p. 5, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, spdaive 

− Policie ČR - dopravní inspektorát Nový Jičín, Sv. Čecha č.p. 11, 741 01 Nový Jičín 1, DS: OVM, n5hai7v  

 

Na vyvěšení: 

− Městský úřad Bílovec, 17. listopadu č.p. 411/3, 743 01 Bílovec 

− Obecní úřad Bílov, Bílov č.p. 5, 743 01 Bílovec 1 

spis 

http://www.bilovec.cz/

		2019-10-07T13:43:27+0200


	



